(1) Matth., XVI, 16 e 17.

(2) Eph., II, 14 e 20.

(3) Matth., XVI, 18.

d'esta rocha construirei um templo eterno; e da firmeza d'esta fé surgirá o edificio da minha Igreja, cujo vertice tem de ir tocar o céo (1). »

(1) Cumpre ler em seu bello texto original essa pagina admiravel. Eil-a :

« *Verbum caro factum jam habitabat in nobis* (Joan., I, 14), et reparando humano generi totum se Christus impendemat. Nihil indispositum sapientiae, nihil erat arduum potestati. Famulabantur elementa, ministrabant spiritus, angeli serviebant, nec ullo modo poterat inefficax esse sacramentum, quod simul ipsius Deitatis unitas operabatur et Trinitas. Et tamen de toto mundo unus Petrus eligitur, qui et universarum gentium vocationi, et omnibus apostolis, cunctisque Ecclesiae Patribus praeponeatur: ut quamvis in populo Dei multi sacerdotes sint multique pastores, omnes tamen proprie regat Petrus, quos principaliter regit et Christus. Magnum et mirabile, dilectissimi, huic viro consortium potentiae suae tribuit divina dignatio; et si quid cum eo commune caeteris voluit esse principibus, nunquam nisi per ipsum dedit quidquid aliis non negavit. Omnes denique apostolos Dominus quid de se homines opinentur interrogat; et tandiu sermo respondentium communis est, quandiu humanae ignorantiae ambiguitas explicatur. At ubi quid habeat sensus discipulorum exigitur, primus est in Domini confessione, qui primus est in apostolica dignitate. Qui cum dixisset: Tu es Christus, Filius Dei vivi, respondit ei Jesus: Beatus es, Simon Bar-Jona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in caelis est (Matth., XVI, 16, 17); id est, ideo beatus es, quia te Pater meus docuit, nec terrena opinio te sefellit, sed inspiratio caelestis instruxit; et non caro nec sanguis, sed ille me tibi, cujus sum unigenitus Filius, indicavit. Et ego, inquit, dico tibi: hoc est, sicut Pater meus tibi manifestavit divinitatem meam, ita et ego tibi notam facio excellentiam tuam: Quia tu es Petrus: id est, cum ego sim inviolabilis petra, ego lapis angularis, qui facio utraque unum, ego fundamentum, praeter quod nemo potest aliud ponere (Eph., II, 14 e 20); tamen tu

Taes são as honras singulares a que o divino Salvador exalta a Pedro, taes os privilegios especiaes que lhe confére, collocando-o á frente dos demais Apostolos com o poder de reger todos os seus discipulos.

E Pedro — reparai bem — não se arroga esta posição excepcional, Pedro não se attribue cousa alguma. Jesus é quem lhe communica tudo, quem o investe de tão magnificas prerogativas, prerogativas a nenhum outro Apostolo concedidas.